
ZARZĄDZENIE NR 57.2022 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 31 maja 2022 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2022 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 ze zm.), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2021r. 
poz. 305 ze zm.), art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek samorządu 
terytorialnego (Dz.U. z 2021r. poz. 1672 ze zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., 
poz. 583 ze zm) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2022 o kwotę 584.840,46 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2022 o kwotę 584.840,46 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2022 wynosi kwotę 
6.017.062,12 zł. 

§ 3.  

Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi Gminy Wieniawa. 

§ 4.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2022. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 57.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 maja 2022 r.

DOCHODY NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 551 809,66 1 120,88 2 552 930,54

01095 Pozostała działalność 1 221 793,66 1 120,88 1 222 914,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

204 193,66 1 120,88 205 314,54

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 390 679,13 537 660,00 928 339,13

75495 Pozostała działalność 380 679,13 537 660,00 918 339,13

2320
Dotacja celowa otrzymana z powiatu na zadania bieżące
realizowane na podstawie porozumień (umów) między
jednostkami samorządu terytorialnego

0,00 537 660,00 537 660,00

801 Oświata i wychowanie 2 650 839,00 46 029,58 2 696 868,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 844,58 21 844,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 844,58 21 844,58

80195 Pozostała działalność 5 549,00 24 185,00 29 734,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących
gmin, powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw,
pozyskane z innych źródeł

5 549,00 24 185,00 29 734,00

855 Rodzina 5 332 964,00 30,00 5 332 994,00

85503 Karta Dużej Rodziny 67,00 30,00 97,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67,00 30,00 97,00

Razem: 42 315 143,44 584 840,46 42 899 983,90

BeSTia Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 57.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 maja 2022 r.

WYDATKI NA ROK 2022

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 8 182 768,50 1 120,88 8 183 889,38

01095 Pozostała działalność 204 193,66 1 120,88 205 314,54

4300 Zakup usług pozostałych 4 003,80 21,98 4 025,78

4430 Różne opłaty i składki 200 189,86 1 098,90 201 288,76

750 Administracja publiczna 8 936 238,00 0,00 8 936 238,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 752 693,00 10 000,00 7 762 693,00

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

10 000,00 5 000,00 15 000,00

4260 Zakup energii 108 400,00 5 000,00 113 400,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 51 000,00 -5 000,00 46 000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT). 20 000,00 10 000,00 30 000,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

30 000,00 -5 000,00 25 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 54 800,00 -10 000,00 44 800,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 15 000,00 -10 000,00 5 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 072 779,13 537 660,00 1 610 439,13

75495 Pozostała działalność 901 879,13 537 660,00 1 439 539,13

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 24 144,63 91 000,00 115 144,63

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 650,00 15 000,00 17 650,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 397,00 2 000,00 2 397,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 103,00 2 000,00 7 103,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 218 000,00 227 000,00 445 000,00

4220 Zakup środków żywności 71 000,00 66 000,00 137 000,00

4260 Zakup energii 6 000,00 36 000,00 42 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 196 984,50 97 660,00 294 644,50

4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 000,00 1 000,00

801 Oświata i wychowanie 11 942 906,00 46 029,58 11 988 935,58

80113 Dowożenie uczniów do szkół 3 593 500,00 3 655,00 3 597 155,00

4300 Zakup usług pozostałych 555 000,00 3 655,00 558 655,00

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 844,58 21 844,58

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 1



4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 844,58 21 844,58

80195 Pozostała działalność 5 549,00 20 530,00 26 079,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 800,00 2 100,00 2 900,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 120,00 300,00 420,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 2 600,00 2 600,00

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 3 000,00 3 000,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 4 429,00 12 530,00 16 959,00

852 Pomoc społeczna 2 580 146,80 0,00 2 580 146,80

85295 Pozostała działalność 1 995 249,80 0,00 1 995 249,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 30 064,00 1 050,00 31 114,00

4307 Zakup usług pozostałych 250 564,44 -1 517,04 249 047,40

4309 Zakup usług pozostałych 46 735,56 -282,96 46 452,60

4417 Podróże służbowe krajowe 0,00 1 517,04 1 517,04

4419 Podróże służbowe krajowe 0,00 282,96 282,96

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 8 010,00 -1 050,00 6 960,00

855 Rodzina 5 412 756,00 30,00 5 412 786,00

85503 Karta Dużej Rodziny 67,00 30,00 97,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67,00 30,00 97,00

Razem: 55 328 375,64 584 840,46 55 913 216,10

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 maja 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 204 193,66 1 120,88 205 314,54

01095 Pozostała działalność 204 193,66 1 120,88 205 314,54

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

204 193,66 1 120,88 205 314,54

801 Oświata i wychowanie 0,00 21 844,58 21 844,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 844,58 21 844,58

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

0,00 21 844,58 21 844,58

855 Rodzina 5 250 964,00 30,00 5 250 994,00

85503 Karta Dużej Rodziny 67,00 30,00 97,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

67,00 30,00 97,00

Razem: 5 994 066,66 22 995,46 6 017 062,12

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 57.2022 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 31 maja 2022 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 204 193,66 1 120,88 205 314,54

01095 Pozostała działalność 204 193,66 1 120,88 205 314,54

4300 Zakup usług pozostałych 4 003,80 21,98 4 025,78

4430 Różne opłaty i składki 200 189,86 1 098,90 201 288,76

801 Oświata i wychowanie 0,00 21 844,58 21 844,58

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów
ćwiczeniowych

0,00 21 844,58 21 844,58

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 0,00 21 844,58 21 844,58

855 Rodzina 5 250 964,00 30,00 5 250 994,00

85503 Karta Dużej Rodziny 67,00 30,00 97,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 67,00 30,00 97,00

Razem: 5 994 066,66 22 995,46 6 017 062,12

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do załącznika Nr 1 
 
Zwiększono plan dochodów budżetu gminy o kwotę 584.840,46 zł z tytułu: 
1. W Dz. 010 R. 01095 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na zwrot części podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju 
napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producentów rolnych oraz na pokrycie kosztów 
postępowania w sprawie jego zwrotu, poniesionych w tym zakresie przez gminę województwa mazowieckiego 
w I terminie płatniczym 2022 r., wg pisma WF-I.3112.1.22.2022 z dnia 31.05.2022 r.  
o kwotę 1.120,88 zł; 
2. W Dz. 801 R. 80153 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały 
ćwiczeniowe, wg pisma WF-I.3112.15.24.2022 z dnia 31.05.2022 r. o kwotę 21.844,58 zł; 
3. W Dz. 855 R. 85503 § 2010 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej, przeznaczoną na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, 
zgodnie z art. 29 ust. 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny, wg pisma  
WF-I.3112.20.11.2022 z dnia 13.05.2022 r. o kwotę 30,00 zł. 
4. W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
dochodów budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 2320 zwiększono dotację celową otrzymaną z Powiatu Przysuskiego na zadania z 
zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
realizowane na podstawie zawartego w dniu 27 maja 2022 r. Porozumienia Nr ZKO/1/2022  
o kwotę 323.760,00 zł oraz zawartej w dniu 27 maja 2022 r. Umowy Nr ZKO/7/2022 o kwotę 213.900,00 zł; 
- w Dz. 801 R. 80195 § 2700 zwiększono środki finansowe otrzymane z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art. 14 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r., poz. 583 ze zm.) o kwotę 24.185,00 zł, z 
przeznaczeniem na realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych  
z kształceniem, wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami będącymi obywatelami Ukrainy,  
o których mowa w art. 50 ust. 1 w/w ustawy. 
 
Do załącznika Nr 2 
1. Zwiększono plan wydatków budżetu gminy o kwotę 584.840,46 zł z tytułu: 
1.1 W Dz. 010 R. 01095 § 4430 zwiększono wydatki na wypłatę zwrotu podatku akcyzowego zawartego w 
cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej przez producenta rolnego o kwotę 1.098,90 zł 
oraz  § 4300 zwiększono wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 21,98 zł; 
1.2 W Dz. 801 R. 80153 § 4240 zwiększono wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 
21.844,58 zł; 
1.3 W Dz. 855 R. 85503 § 4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów biurowych o kwotę 30,00 zł; 
1.4 W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa, w ramach uprawnień Wójta (§ 3 Uchwały Nr XXXVI.3.2022 Rady Gminy Wieniawa 
z dnia 28 kwietnia 2022 r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2022) dokonano zmian w planie 
wydatków budżetu, wg następującej szczegółowości: 
- w Dz. 754 R. 75495 § 4010 zwiększono wydatki na wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 
91.000,00 zł, § 4110 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 15.000,00 zł, § 4120 
zwiększono wydatki na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2.000,00 zł, § 4170 
zwiększono wydatki na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 2.000,00 zł, § 4210 zwiększono wydatki na zakup 
materiałów i wyposażenia o kwotę 227.000,00 zł, § 4220 zwiększono wydatki na zakup środków żywności o 
kwotę 66.000,00 zł, § 4260 zwiększono wydatki na zakup energii o kwotę 36.000,00 zł, § 4300 zwiększono 
wydatki na zakup usług pozostałych o kwotę 97.660,00 zł oraz § 4710 zwiększono wydatki na wpłaty na 
PPKfinansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 1.000,00 zł; 
z przeznaczeniem na zapewnienie zakwaterowania i całodziennego wyżywienia zbiorowego, zapewnienie 
transportu do miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, zapewnienie środków 
czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 
- w Dz. 801 R. 80195 § 4110 zwiększono wydatki na składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 2.100,00 zł, 
§ 4120 zwiększono wydatki na składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 300,00 zł, § 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 1



4210 zwiększono wydatki na zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 2.600,00 zł, § 4240 zwiększono 
wydatki na zakup środków dydaktycznych i książek o kwotę 3.000,00 zł oraz § 4790 zwiększono wydatki na 
wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 12.530,00 zł; 
- w Dz. 801 R. 80113 § 4300 zwiększono wydatki na dowóz uczniów będących obywatelami Ukrainy  
o kwotę 3.655,00 zł; 
2. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta, wg 
następującej szczegółowości: 
- w Dz. 750 R. 75023  z § 4440 i 4700 kwotę 10.000,00 zł do § 4140 i 4260 kwotę 10.000,00 zł; 
- w Dz. 750 z R. 75075 § 4210 kwotę 10.000,00 zł do R. 75023 § 4530 kwotę 10.000,00 zł; 
- w Dz. 852 R. 85295 z § 4307 kwotę 1.517,04 zł, § 4309 kwotę 282,96 zł, § 4440 kwotę 1.050,00 zł do § 4210 
kwotę 1.050,00 zł, § 4417 kwotę 1.517,04 zł oraz § 4419 kwotę 282,96 zł. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2DA6124D-054D-401C-9D8A-E4E512640BF6. Podpisany Strona 2


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie

		2022-05-31T00:00:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




